
PRODEA
330 kW 16 de Diciembre de 2024

GDMTH 044141203158

48,667 kWh $ 186,102

600 46,119 kWh $0

100.00 % MES $ 186,102

$2,116,319.00 MXN $118,415.00 MXN $1,997,904.00 MXN

550 W 600 1680 m 2



Propuesta 1 16 de Diciembre de 2024 31 de Diciembre de 2024

20240001

PRODEA  

solarbienfacturacion@gmail.com

600 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 2,116,319.00 $ 118,415.00 $ 0.00 $ 1,997,904.00 $ 1,997,904.00 $ 1,997,904.00

2 $ 2,179,808.57 $ 121,967.45 $ 0.00 $ 2,057,841.12 $ 2,057,841.12 $ 4,055,745.12

3 $ 2,245,202.83 $ 125,626.47 $ 0.00 $ 2,119,576.35 $ 2,119,576.35 $ 6,175,321.47

4 $ 2,312,558.91 $ 129,395.27 $ 0.00 $ 2,183,163.64 $ 2,183,163.64 $ 8,358,485.12

5 $ 2,381,935.68 $ 133,277.13 $ 0.00 $ 2,248,658.55 $ 2,248,658.55 $ 10,607,143.67

6 $ 2,453,393.75 $ 137,275.44 $ 0.00 $ 2,316,118.31 $ 2,316,118.31 $ 12,923,261.98

7 $ 2,526,995.56 $ 141,393.70 $ 0.00 $ 2,385,601.86 $ 2,385,601.86 $ 15,308,863.84

8 $ 2,602,805.43 $ 145,635.51 $ 0.00 $ 2,457,169.92 $ 2,457,169.92 $ 17,766,033.76

9 $ 2,680,889.59 $ 150,004.58 $ 0.00 $ 2,530,885.01 $ 2,530,885.01 $ 20,296,918.77

10 $ 2,761,316.28 $ 154,504.72 $ 0.00 $ 2,606,811.56 $ 2,606,811.56 $ 22,903,730.33

11 $ 2,844,155.77 $ 159,139.86 $ 0.00 $ 2,685,015.91 $ 2,685,015.91 $ 25,588,746.24

12 $ 2,929,480.44 $ 163,914.05 $ 0.00 $ 2,765,566.39 $ 2,765,566.39 $ 28,354,312.63

13 $ 3,017,364.85 $ 168,831.48 $ 0.00 $ 2,848,533.38 $ 2,848,533.38 $ 31,202,846.01

14 $ 3,107,885.80 $ 173,896.42 $ 0.00 $ 2,933,989.38 $ 2,933,989.38 $ 34,136,835.39

15 $ 3,201,122.37 $ 179,113.31 $ 0.00 $ 3,022,009.06 $ 3,022,009.06 $ 37,158,844.45

16 $ 3,297,156.05 $ 184,486.71 $ 0.00 $ 3,112,669.33 $ 3,112,669.33 $ 40,271,513.78

17 $ 3,396,070.73 $ 190,021.31 $ 0.00 $ 3,206,049.41 $ 3,206,049.41 $ 43,477,563.20

18 $ 3,497,952.85 $ 195,721.95 $ 0.00 $ 3,302,230.90 $ 3,302,230.90 $ 46,779,794.09

19 $ 3,602,891.43 $ 201,593.61 $ 0.00 $ 3,401,297.82 $ 3,401,297.82 $ 50,181,091.92

20 $ 3,710,978.18 $ 207,641.42 $ 0.00 $ 3,503,336.76 $ 3,503,336.76 $ 53,684,428.67

21 $ 3,822,307.52 $ 213,870.66 $ 0.00 $ 3,608,436.86 $ 3,608,436.86 $ 57,292,865.53

22 $ 3,936,976.75 $ 220,286.78 $ 0.00 $ 3,716,689.97 $ 3,716,689.97 $ 61,009,555.50

23 $ 4,055,086.05 $ 226,895.39 $ 0.00 $ 3,828,190.66 $ 3,828,190.66 $ 64,837,746.16

24 $ 4,176,738.63 $ 233,702.25 $ 0.00 $ 3,943,036.38 $ 3,943,036.38 $ 68,780,782.55

25 $ 4,302,040.79 $ 240,713.31 $ 0.00 $ 4,061,327.48 $ 4,061,327.48 $ 72,842,110.03



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 41,713.1 43,324.1 46,840.8 46,906.9 46,446.9 40,147.8 41,781.7 40,889.8 34,811.7 40,409.5 40,338.4 40,696.7

kWh Base 6,179.7 6,931.8 9,007.8 7,216.4 6,881.0 8,029.6 6,189.9 6,057.7 6,962.3 5,986.6 8,067.7 7,826.3

kWh Totales 47,892.8 50,255.9 55,848.6 54,123.3 53,328.0 48,177.4 47,971.5 46,947.5 41,774.0 46,396.1 48,406.1 48,522.9


